

SUMÁRIO

Descrição	Página
RESUMO DA ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00013/2021 (TRADICIONAL)	1
RESUMO DA ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00015/2021 (SRP)	1

Resumo da Ata de Realização do Pregão Eletrônico Nº 00013/2021 (TRADICIONAL)

Às 09:00 horas do dia 08 de junho de 2021, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal PORTARIA Nº 005/2021-GAB de 04/01/2021, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo nº 049, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 00013/2021. Modo de disputa: Aberto/Fechado. Objeto: Contratação de Empresa Especializada para execução dos serviços de limpeza urbana no município de São Roberto-MA, incluindo o fornecimento de material, mão de obra e equipamentos, de interesse da Secretaria Municipal de Obras, Serviços Públicos, Urbanismo e Transporte. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Participaram deste certame as empresas: W. C. RAMOS SILVA EIRELI (CNPJ Nº: 18.447.939/0001-64); VIRTCOM EMPREENDIMENTOS EIRELI (CNPJ Nº: 05.458.870/0001-22); INVESTSERV SERVICOS E CONSTRUÇOES LTDA (CNPJ Nº: 23.779.345/0001-90); EVOLUCAO CONSTRUÇOES E SERVICOS EIRELI (CNPJ Nº: 17.747.274/0001-41); PAULO VICTOR OLIVEIRA DOS SANTOS CARVALHO 62526616352 (CNPJ Nº: 40.547.581/0001-09); A. R. LOCADORA DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUÇÃO (CNPJ Nº: 04.376.961/0001-56); IAN TRANSPORTES E SERVICOS LTDA (CNPJ Nº: 20.735.983/0001-11); MARALIMP - URBANIZACAO CONSTRUÇOES E SERVICOS EIRELI (CNPJ Nº: 33.338.981/0001-30).

Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados. Concluída a fase de lances, o julgamento das propostas de preços, o julgamento dos documentos da habilitação, obteve-se o seguinte resultado final.

FORNECEDOR: A. R. LOCADORA DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUÇÃO (CNPJ Nº: 04.376.961/0001-56).						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QNT	V. UNITV. (R\$)	V. TOTAL (R\$)	
1	Execução dos serviços de limpeza urbana no município de São Roberto-MA, incluindo o fornecimento de material, mão de obra e equipamentos, de interesse da Secretaria Municipal de Obras, Serviços Públicos, Urbanismo e Transporte.	UND	1	R\$: 625.154,88	R\$: 625.154,88	
VALOR TOTAL GLOBAL				R\$: 625.154,88		

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROBERTO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://saoroberto.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 3819c254f4680a4b9ca2d2bc1b88146985cb0dc1

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45, do Decreto 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 17:24 horas do dia 15 de junho de 2021, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio

Data limite para registro de recurso: 18/06/2021.

Data limite para registro de contrarrazão: 23/06/2021.

Data limite para registro de decisão: 30/06/2021.

A ata da sessão na íntegra está disponível no sítio deste poder executivo: www.saoroberto.ma.gov.br.

Resumo da Ata de Realização do Pregão Eletrônico
Nº 00015/2021 (SRP)

Às 09:00 horas do dia 04 de junho de 2021, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal PORTARIA Nº 005/2021-GAB de 04/01/2021, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo nº 051/2021, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 00015/2021. Modo de disputa: Aberto/Fechado. Objeto: Eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, de interesse desta administração pública. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Participaram deste certame as empresas: COGEAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (CNPJ Nº: 01.459.313/0001-75); FLAVIO ANTONIO PINTO DE ARAUJO (CNPJ Nº: 16.673.925/0001-33); A P DO C SANTOS (08.226.951/0001-95); SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (41.488.339/0001-66); GLOBAL MEDICAL HOSPITALAR ODONTOLOGICO E REPRESENTACOES (37.847.062/0001-43).

Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados. Concluída a fase de lances, Julgado as propostas e os documentos de habilitação, obteve-se o seguinte resultado final.

Fornecedor	Item	Descrição	Unid	Quant	V. Unit.	V. Total
COGEAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (CNPJ Nº: 01.459.313/0001-75)	01	Achocolatado em pó instantâneo, sabor de chocolate, vitaminado c/ açúcar, homogenio, cor própria, cheiro característico e sabor doce. Embalagem em pacote de polietileno. fardos contendo 24 pacotes de 40 gramas	fardo	100	R\$ 57,00	R\$ 5.700,00
COGEAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (CNPJ Nº: 01.459.313/0001-75)	02	Açúcar cristalizado branco, aspecto granuloso, livre de umidade e fragmentos estranhos. Embalagem de polietileno, transparente original do fabricante. Fardos contendo 15 pacotes de 02 kg. Prazo de validade de no mínimo 6 meses da data da entrega	fardo	100	R\$ 92,00	R\$ 9.200,00
COGEAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (CNPJ Nº: 01.459.313/0001-75)	03	Adoçante a base de sacarina e ciclamato de sódio - 100 ml	unidade	200	R\$ 2,10	R\$ 420,00
COGEAL COMERCIO	04	Ameixa, fruta em calda.	cx	200	R\$ 40,00	R\$

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROBERTO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://saoroberto.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 3819c254f4680a4b9ca2d2bc1b88146985cb0dc1

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



DE ALIMENTOS LTDA (CNPJ N°: 01.459.313/0001-75)		CX c/ 12 unid 150g				8.000,00
COGEAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (CNPJ N°: 01.459.313/0001-75)	5	Arroz polido, longo, fino, fardo tipo 1 cor branca, e sem sujidades, parasitas e bolores. Embalagem de polietileno, transparente original do fabricante. fardos contendo 06 pacotes de 05 kg. Prazo de validade de no mínimo 06 meses da data da entrega	fardo	100	R\$ 91,00	R\$ 9.100,00
COGEAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (CNPJ N°: 01.459.313/0001-75)	6	Arroz polido, longo, fino, TIPO 2, cor branca, e sem sujidades, parasitas e bolores. Embalagem de polietileno, transparente original do fabricante. fardos contendo 06 pacotes de 05 kg. Prazo de validade de no mínimo 06 meses da data da entrega	fardo	100	R\$ 95,00	R\$ 9.500,00
COGEAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (CNPJ N°: 01.459.313/0001-75)	7	Azeitona verde, média, com caroço, e com tempero. caixa contendo 12 unidades de 100 gramas.	cx	25	R\$ 22,00	R\$ 550,00
COGEAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (CNPJ N°: 01.459.313/0001-75)	8	Bala mastigável tipo Caramelo de Leite, formato: mini cubos. Pacote 1kg	pct	400	R\$ 8,00	R\$ 3.200,00
COGEAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (CNPJ N°: 01.459.313/0001-75)	9	Batata frita embalada, tipo palha fina. Características adicionais: sem colesterol e sem conservantes. Pacotes de 500 gramas	pct	400	R\$ 6,95	R\$ 2.780,00
COGEAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (CNPJ N°: 01.459.313/0001-75)	10	Biscoito, apresentação redondo, sabor chocolate, classificação doce, características adicionais com recheio. Caixas contendo 36 unidades de 130 gramas.	cx	200	R\$ 27,00	R\$ 5.400,00
COGEAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (CNPJ N°: 01.459.313/0001-75)	11	Biscoito doce, tipo maisena, sem recheio, consistência crocante, sem corantes artificiais. Embalagem com dupla proteção. Prazo de	cx	200	R\$ 59,00	R\$ 11.800,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROBERTO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://saoroberto.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 3819c254f4680a4b9ca2d2bc1b88146985cb0dc1

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



		validade de no mínimo 06 meses da data da entrega. Caixas contendo 20 unidades de 400 gramas.				
COGEAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (CNPJ N°: 01.459.313/0001-75)	12	Biscoito doce tipo "Maria" cx redondo, sem recheio consistência crocante, sem corantes artificiais. Embalagem com dupla proteção. Prazo de validade de no mínimo 06 meses da data da entrega. Caixas contendo 20 unidades de 400 gramas.	cx	200	R\$ 60,00	R\$ 12.000,00
COGEAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (CNPJ N°: 01.459.313/0001-75)	13	Biscoito tipo salgado cx retangular amanteigado "cream cracker", sem apresentar excesso de dureza e nem quebradiço. Embalagem com dupla proteção. Prazo de validade de no mínimo 06 meses da data da entrega. Caixas contendo 20 unidades de 400 gramas.	cx	200	R\$ 60,00	R\$ 12.000,00
COGEAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (CNPJ N°: 01.459.313/0001-75)	14	Café torrado e moído. fardo contendo 20 pacotes de 250 gramas	fardo	50	R\$ 84,15	R\$ 4.207,50
COGEAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (CNPJ N°: 01.459.313/0001-75)	15	Café torrado e moído. fardo contendo 20 pacotes de 500 gramas	fardo	50	R\$ 83,63	R\$ 4.181,50
COGEAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (CNPJ N°: 01.459.313/0001-75)	16	Café, tipo solúvel, apresentação granulado, tipo embalagem de vidro 100 gramas.	unidade	400	R\$ 3,38	R\$ 1.352,00
COGEAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (CNPJ N°: 01.459.313/0001-75)	17	Caldo de carne, tempero culinário. Caixa contendo 114 unidades de 57 gramas	CX	10	R\$ 155,00	R\$ 1.550,00
COGEAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (CNPJ N°: 01.459.313/0001-75)	18	Caldo de galinha, tempero culinário - caixa contendo 90 unidades de 114 gramas.	CX	10	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00
COGEAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (CNPJ N°: 01.459.313/0001-75)	19	Chá camomila CX c/ 10 saches.	CX	40	R\$ 26,48	R\$ 1.059,20
COGEAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (CNPJ N°: 01.459.313/0001-75)	20	Chá cidreira CX c/ 10 saches.	CX	40	R\$ 25,00	R\$ 1.000,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROBERTO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://saoroberto.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 3819c254f4680a4b9ca2d2bc1b88146985cb0dc1

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



01.459.313/0001-75)						
COGEAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (CNPJ N°: 01.459.313/0001-75)	21	Chá erva doce CX c/ 10 sachés.	CX	4	R\$ 25,20	R\$ 100,80
COGEAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (CNPJ N°: 01.459.313/0001-75)	22	Coco ralado, coco seco ralado aplicado na culinária. Caixa contendo 50 pacotes de 50 gramas	cx	50	R\$ 65,00	R\$ 3.250,00
COGEAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (CNPJ N°: 01.459.313/0001-75)	23	Colorífico alimentício fardo contendo 20 unidades de 500 gramas	fardo	50	R\$ 32,00	R\$ 1.600,00
COGEAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (CNPJ N°: 01.459.313/0001-75)	24	Creme de leite leve UHT homogeneizado - caixa contendo 27 unidades de 200 gramas	cx	100	R\$ 63,00	R\$ 6.300,00
COGEAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (CNPJ N°: 01.459.313/0001-75)	25	Doce goiabada, formacx em pasta - caixa contendo 12 unidades de 500 gramas	cx	200	R\$ 38,00	R\$ 7.600,00
COGEAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (CNPJ N°: 01.459.313/0001-75)	26	Extrato de tomate enlatado - Caixa contendo 24 unidades de 350 gramas	cx	200	R\$ 36,48	R\$ 7.296,00
COGEAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (CNPJ N°: 01.459.313/0001-75)	27	Farinha mandioca, apresentação torrada, tipo 01 seca, fina, amarela	kg	1000	R\$ 4,63	R\$ 4.630,00
COGEAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (CNPJ N°: 01.459.313/0001-75)	28	Farinha mandioca, apresentação torrada, comum - fardos contendo 20 pacotes de 01 kg	fardo	50	R\$ 89,00	R\$ 4.450,00
COGEAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (CNPJ N°: 01.459.313/0001-75)	29	Farinha de puba, apresentação torrada, tipo 01, grossa.	kg	1000	R\$ 5,60	R\$ 5.600,00
COGEAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (CNPJ N°: 01.459.313/0001-75)	30	Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico - Fardo com 10 unidades de 01 kg	fardo	100	R\$ 42,00	R\$ 4.200,00
COGEAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (CNPJ N°: 01.459.313/0001-75)	31	Farinha de trigo sem fermento - Fardo contendo 10 unidades de 01 kg	fardo	100	R\$ 42,00	R\$ 4.200,00
COGEAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (CNPJ N°: 01.459.313/0001-75)	32	Farinha Láctea com arroz e aveia - Latas de 400 gramas	unidade	2000	R\$ 4,05	R\$ 8.100,00
A P DO C SANTOS (CNPJ N°: 08.226.951/0001-95)	33	Fava em grãos - Fardo contendo 30 pacotes de 01 kg	fardo	40	R\$ 334,98	R\$ 13.399,20
SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	34	Feijão carioca tipo 1, grão inteiro, aspecto	fardo	40	R\$ 220,74	R\$ 8.829,60

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROBERTO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://saoroberto.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 3819c254f4680a4b9ca2d2bc1b88146985cb0dc1

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



(CNPJ N° 41.488.339/0001-66)		brilhoso, liso, sem a presença de grãos mofados, brotados ou carunchados. Embalagem de plástico transparente íntegra. Prazo de validade de no mínimo 06 meses da data da entrega - Fardos contendo 30 pacotes de 01 kg				
SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (CNPJ N° 41.488.339/0001-66)	35	Flocão de arroz flocada Fardo contendo 20 unidades de 500 gramas	fardo	200	R\$ 37,70	R\$ 7.540,00
COGEAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (CNPJ N°: 01.459.313/0001-75)	36	Flocão de milho flocada Fardo contendo 20 unidades de 500 gramas	fardo	200	R\$ 27,00	R\$ 5.400,00
COGEAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (CNPJ N°: 01.459.313/0001-75)	37	Leite condensado Caixas contendo 27 unidades de 270 gramas	cx	100	R\$ 120,00	R\$ 12.000,00
COGEAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (CNPJ N°: 01.459.313/0001-75)	38	Leite em pó fórmula infantil, idade 02 meses, com lactose, sem glúten - lata de 400 gramas	unidade	200	R\$ 19,40	R\$ 3.880,00
COGEAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (CNPJ N°: 01.459.313/0001-75)	39	Leite em pó integral Fardos contendo 50 pacotes de 200 gramas	fardo	50	R\$ 238,00	R\$ 11.900,00
COGEAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (CNPJ N°: 01.459.313/0001-75)	40	Leite para dieta infantil, indicação 0 a 12 meses, aspecto físico pó, uso oral - lata de 400 gramas	unidade	400	R\$ 18,00	R\$ 7.200,00
COGEAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (CNPJ N°: 01.459.313/0001-75)	41	Macarrão espaguete Fardos contendo 24 pacotes de 500 gramas	fardo	100	R\$ 56,00	R\$ 5.600,00
COGEAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (CNPJ N°: 01.459.313/0001-75)	42	Maionese, tipo: tradicional, aplicação: uso culinário - Caixa contendo 12 unidades de 200 gramas	cx	400	R\$ 14,90	R\$ 5.960,00
COGEAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (CNPJ N°: 01.459.313/0001-75)	43	Margarina, composição básica óleos vegetais polinsaturados, sabor com sal, estabilizante ácidos graxos e lecitina de soja, acidulante ácido cítrico, conservante sorbato de potássio - caixas contendo 12 unidades de 01 kg	cx	50	R\$ 79,00	R\$ 3.950,00
COGEAL COMERCIO	44	Margarina, composição	cx	100	R\$ 49,00	R\$

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROBERTO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://saoroberto.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 3819c254f4680a4b9ca2d2bc1b88146985cb0dc1

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



DE ALIMENTOS LTDA (CNPJ N°: 01.459.313/0001-75)	básica óleos vegetais polinsaturados, sabor sem sal, estabilizante ácidos graxos e lecitina de soja, acidulante ácido cítrico, conservante sorbato de potássio - Caixa contendo 24 unidades de 250 gramas				4.900,00
COGEAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (CNPJ N°: 01.459.313/0001-75)	Milho de canjica amarelo - Fardos contendo 20 unidades de 500 gramas	cx	100	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00
COGEAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (CNPJ N°: 01.459.313/0001-75)	Milho de pipoca, grupo: duro, classe: amarela, qualidade: tipo 1 - Fardos contendo 20 unidades de 500 gramas	cx	100	R\$ 51,79	R\$ 5.179,00
COGEAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (CNPJ N°: 01.459.313/0001-75)	Óleo de soja 100% natural, comestível, líquido viscoso, extrato refinadas, fabricadas a partir de matérias primas sãs e limpas. Data do prazo de validade de no mínimo 06 meses da data da entrega - caixa contendo 20 unidades de 900 ml	cx	50	R\$ 170,00	R\$ 8.500,00
COGEAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (CNPJ N°: 01.459.313/0001-75)	Doce não confeitado, tipo: Pirulito, sabor: Variado. - Pacote de 100 gramas	pct	400	R\$ 4,82	R\$ 1.928,00
SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (CNPJ N°: 41.488.339/0001-66)	Polpa de fruta, abacaxi, de primeira qualidade, embalagem individual de 1000 g, em saco plástico transparente e resistente, com especificações dos ingredientes, data de fabricação e prazo de validade. Registro no ministério da agricultura e/ ou ministério da saúde.	unidade	1000	R\$ 7,15	R\$ 7.150,00
SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (CNPJ N°: 41.488.339/0001-66)	Polpa de fruta, acerola, de primeira qualidade, embalagem individual de 1000 g, em saco plástico transparente e resistente, com especificações dos ingredientes, data de fabricação e prazo de	unidade	1000	R\$ 7,15	R\$ 7.150,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROBERTO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://saoroberto.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 3819c254f4680a4b9ca2d2bc1b88146985cb0dc1

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



		validade. Registro no ministério da agricultura e/ ou ministério da saúde				
SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (CNPJ N° 41.488.339/0001-66)	51	Polpa de fruta, cajá, de primeira qualidade, embalagem individual de 1000 g, em saco plástico transparente e resistente, com especificações dos ingredientes, data de fabricação e prazo de validade. Registro no ministério da agricultura e/ ou ministério da saúde	unidade	1000	R\$ 7,15	R\$ 7.150,00
SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (CNPJ N° 41.488.339/0001-66)	52	Polpa de fruta, caju, de primeira qualidade, embalagem individual de 1000 g, em saco plástico transparente e resistente, com especificações dos ingredientes, data de fabricação e prazo de validade. Registro no ministério da agricultura e/ ou ministério da saúde	unidade	1000	R\$ 7,15	R\$ 7.150,00
SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (CNPJ N° 41.488.339/0001-66)	53	Polpa de fruta, goiaba, de primeira qualidade, embalagem individual de 1000 g, em saco plástico transparente e resistente, com especificações dos ingredientes, data de fabricação e prazo de validade. Registro no ministério da agricultura e/ ou ministério da saúde	unidade	1000	R\$ 7,15	R\$ 7.150,00
SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (CNPJ N° 41.488.339/0001-66)	54	Polpa de fruta, maracujá, de primeira qualidade, embalagem individual de 1000 g, em saco plástico transparente e resistente, com especificações dos ingredientes, data de fabricação e prazo de validade. Registro no ministério da agricultura e/ ou ministério da saúde	unidade	1000	R\$ 7,15	R\$ 7.150,00
COGEAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (CNPJ N°: 01.459.313/0001-75)	55	Polvilho de mandioca -Fardos contendo 20 unidades de 500 gramas	fardo	100	R\$ 80,00	R\$ 8.000,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROBERTO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://saoroberto.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 3819c254f4680a4b9ca2d2bc1b88146985cb0dc1

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



COGEAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (CNPJ N°: 01.459.313/0001-75)	56	Refrigerante 2 L, sabores variados - fardo contendo 06 unidades de 02 litros	fardo	200	R\$ 43,00	R\$ 8.600,00
COGEAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (CNPJ N°: 01.459.313/0001-75)	57	Sal refinado iodado, constituído de cristais de granulação uniforme, isenta de impureza e umidade, não empedrada. Embalagem plástica resistente. Data do prazo de validade de no mínimo 06 meses da data da entrega - Fardos contendo 10 pacotes de 01 kg	fardo	300	R\$ 10,00	R\$ 3.000,00
COGEAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (CNPJ N°: 01.459.313/0001-75)	58	Sardinha com molho de tomate - caixa contendo 50 unidades de 125 gramas	cx	50	R\$ 197,00	R\$ 9.850,00
COGEAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (CNPJ N°: 01.459.313/0001-75)	59	Tempero, tipo: completo sem pimenta - Caixa contendo 12 unidades de 01 kg	cx	400	R\$ 10,20	R\$ 4.080,00
COGEAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (CNPJ N°: 01.459.313/0001-75)	60	Vinagre, matéria-prima: aceto balsâmico, tipo: neutro - Caixa contendo 12 unidades de 750 ml	cx	400	R\$ 8,67	R\$ 3.468,00
COGEAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (CNPJ N°: 01.459.313/0001-75)	61	Pão, tipo cachorro-quente, ingredientes farinha de trigo, fermento, sal, açúcar, gordura	kg	200	R\$ 10,84	R\$ 2.168,00
COGEAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (CNPJ N°: 01.459.313/0001-75)	62	Pão, tipo caseiro, ingredientes farinha de trigo, fermento, sal, banha, açúcar.	kg	200	R\$ 10,50	R\$ 2.100,00
COGEAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (CNPJ N°: 01.459.313/0001-75)	63	Pão, tipo de forma, ingredientes farinha trigo/fermento/sal/açúcar/margarina e água, apresentação fatiado	kg	200	R\$ 10,32	R\$ 2.064,00
COGEAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (CNPJ N°: 01.459.313/0001-75)	64	Pão, tipo francês, ingredientes farinha trigo/fermento/sal/açúcar/margarina e água	kg	200	R\$ 10,84	R\$ 2.168,00
COGEAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (CNPJ N°: 01.459.313/0001-75)	65	Manteiga, ingredientes sal, apresentação lata, conservação 0 a 5, prazo validade no mínimo 90 dias. - Caixa contendo 12 unidades de 500 gramas	cx	50	R\$ 135,00	R\$ 6.750,00
COGEAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	66	Presunto, tipo cozido e fatiado, ingredientes	kg	200	R\$ 18,40	R\$ 3.680,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROBERTO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://saoroberto.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 3819c254f4680a4b9ca2d2bc1b88146985cb0dc1

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



(CNPJ N°: 01.459.313/0001-75)		carne de peru, características adicionais baixo teor de gordura, aplicação alimento humano.			
COGEAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (CNPJ N°: 01.459.313/0001-75)	67	Presunto, tipo cozido ekg fatiado, ingredientes CARNE FRANGO, aplicação alimento humano	200	R\$ 18,19	R\$ 3.638,00
COGEAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (CNPJ N°: 01.459.313/0001-75)	68	Queijo mussarela kg fatiado. Apresentar os dados de identificação data de validade, nº de lote. Embalagem plástica transparente, atóxica, limpa, não violada	500	R\$ 22,50	R\$ 11.250,00
COGEAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (CNPJ N°: 01.459.313/0001-75)	69	Requeijão, ingredientes leite, tipo cremoso tradicional, conservação 1 a 10, peso 200 g, tipo embalagem copo plástico, prazo validade 60 (fechado)	1000	R\$ 7,00	R\$ 7.000,00
COGEAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (CNPJ N°: 01.459.313/0001-75)	70	Alho graúdo do tipo cx comum, cabeça inteira fisiologicamente desenvolvida, com bulbos curados, sem chocamento, danos mecânicos ou causado por pragas. Acondicionados em caixas com 10 kg	50	R\$ 168,34	R\$ 8.417,00
COGEAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (CNPJ N°: 01.459.313/0001-75)	71	Banana prata de primeira kg qualidade, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Acondicionadas em caixas de 20 kg, em pencas	1000	R\$ 7,40	R\$ 7.400,00
COGEAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (CNPJ N°: 01.459.313/0001-75)	72	Cebola nacional (branca kg ou rocha), tamanho médio, uniforme, devem se apresentar frescas, não brotada, sem ferimentos ou defeitos, tenra e com brilho. Acondicionadas em sacos com 60 kg.	1000	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROBERTO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://saoroberto.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 3819c254f4680a4b9ca2d2bc1b88146985cb0dc1

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



COGEAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (CNPJ N°: 01.459.313/0001-75)	73	Cheiro verde in natura, composição coentro verdão e cebolinha - Maço	Maço	2000	R\$ 1,40	R\$ 2.800,00
COGEAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (CNPJ N°: 01.459.313/0001-75)	74	Chuchu in natura, variedades verde, espécie comum.	kg	1000	R\$ 5,50	R\$ 5.500,00
A P DO C SANTOS (CNPJ N°: 08.226.951/0001-95)	75	Fruta in natura, tipo abacate, espécie comum casca dura e escura.	kg	1000	R\$ 3,73	R\$ 3.730,00
COGEAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (CNPJ N°: 01.459.313/0001-75)	76	Fruta in natura, tipo laranja, espécie laranja lima ou pera.	kg	1000	R\$ 6,90	R\$ 6.900,00
COGEAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (CNPJ N°: 01.459.313/0001-75)	77	Fruta in natura, tipo melancia, espécie redonda, aplicação alimentar.	kg	2000	R\$ 1,60	R\$ 3.200,00
COGEAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (CNPJ N°: 01.459.313/0001-75)	78	Fruta in natura, tipo melão, espécie comum	kg	1000	R\$ 2,49	R\$ 2.490,00
COGEAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (CNPJ N°: 01.459.313/0001-75)	79	Fruta in natura, tipo pera, espécie nacional.	kg	200	R\$ 18,00	R\$ 3.600,00
COGEAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (CNPJ N°: 01.459.313/0001-75)	80	Fruta in natura, tipo tangerina, espécie ponkan, aplicação alimentar, características adicionais graúda.	kg	1000	R\$ 2,49	R\$ 2.490,00
A P DO C SANTOS (CNPJ N°: 08.226.951/0001-95)	81	Fruta in natura, tipo uva, espécie comum.	kg	1000	R\$ 5,28	R\$ 5.280,00
COGEAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (CNPJ N°: 01.459.313/0001-75)	82	Legume in natura, tipo batata inglesa, espécie orgânico.	kg	1000	R\$ 4,99	R\$ 4.990,00
COGEAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (CNPJ N°: 01.459.313/0001-75)	83	Legume in natura, tipo beterraba, espécie comum	kg	1000	R\$ 4,99	R\$ 4.990,00
COGEAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (CNPJ N°: 01.459.313/0001-75)	84	Legume in natura, tipo cenoura, espécie comum.	kg	1000	R\$ 4,99	R\$ 4.990,00
COGEAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (CNPJ N°: 01.459.313/0001-75)	85	Legume in natura, tipo pepino, espécie caipira/comum/japonês.	kg	1000	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00
COGEAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (CNPJ N°: 01.459.313/0001-75)	86	Legume in natura, tipo pimentão, espécie verde/vermelho/amarelo/roxo.	kg	1000	R\$ 6,00	R\$ 6.000,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROBERTO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://saoroberto.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 3819c254f4680a4b9ca2d2bc1b88146985cb0dc1

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



COGEAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (CNPJ N°: 01.459.313/0001-75)	87	Maçã vermelha nacional, frutos de tamanho médio, aroma e sabor da espécie, sem fermentos, firmes, tenras e com brilho. Acondicionadas em caixas de 18 kg.	kg	600	R\$ 7,00	R\$ 4.200,00
A P DO C SANTOS (CNPJ N°: 08.226.951/0001-95)	88	Ovo branco grande tipo extra, classe A, íntegro, sem manchas ou sujidades. Apresentar casca seca e limpa, pouco porosa, resistente e formato característico. Embalados em cartelas divisórias de papelão forte de 30 unidades.	cartela	200	R\$ 9,99	R\$ 1.998,00
COGEAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (CNPJ N°: 01.459.313/0001-75)	89	Tomate, devem apresentar frescos, sem manchas, com coloração uniforme e brilho, íntactos, livres de rachaduras, cortes e esmagamento. Também não devem conter terra na sua superfície externa.	kg	1000	R\$ 4,80	R\$ 4.800,00
COGEAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (CNPJ N°: 01.459.313/0001-75)	90	Verdura in natura, tipo alface, espécie americana/crespa/romana/lisa.	maço	2000	R\$ 2,20	R\$ 4.400,00
COGEAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (CNPJ N°: 01.459.313/0001-75)	91	Verdura in natura, tipo repolho, espécie branco/verde	kg	1000	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00
COGEAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (CNPJ N°: 01.459.313/0001-75)	92	Carne bovina in natura, tipo paleta de 2ª, apresentação desossada, resfriada e limpa, características adicionais sem músculo.	kg	200	R\$ 30,00	R\$ 6.000,00
COGEAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (CNPJ N°: 01.459.313/0001-75)	93	Carne bovina in natura, tipo chambaril de 2ª, apresentação com osso, resfriada e limpa.	kg	200	R\$ 30,00	R\$ 6.000,00
COGEAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (CNPJ N°: 01.459.313/0001-75)	94	Carne bovina in natura, tipo costela, apresentação cortada	kg	200	R\$ 22,30	R\$ 4.460,00
A P DO C SANTOS (CNPJ N°: 08.226.951/0001-95)	95	Carne bovina in natura, tipo lagarto, apresentação cortada e resfriada.	kg	200	R\$ 20,65	R\$ 4.130,00
A P DO C SANTOS (CNPJ N°: 08.226.951/0001-95)	96	Carne bovina, maciça in natura, tipo contra-filé,	kg	200	R\$ 30,60	R\$ 6.120,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROBERTO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://saoroberto.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 3819c254f4680a4b9ca2d2bc1b88146985cb0dc1

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



08.226.951/0001-95)		apresentação cortada.				
A P DO C SANTOS (97 CNPJ N°: 08.226.951/0001-95)		Carne de sol magra de kg 1ª qualidade cor própria sem manchas esverdeadas ou pardacentas, não amolecida nem pegajosa, odor e sabor próprio	200	R\$ 31,80	R\$	6.360,00
COGEAL COMERCIO 98 DE ALIMENTOS LTDA (CNPJ N°: 01.459.313/0001-75)		Carne in natura, origem kg suína, apresentação resfriada, características adicionais lombo inteiro cilindrado, validade 12 meses.	200	R\$ 18,50	R\$	3.700,00
COGEAL COMERCIO 99 DE ALIMENTOS LTDA (CNPJ N°: 01.459.313/0001-75)		Carne moída magra de kg 1ª qualidade cor própria sem manchas esverdeadas ou pardacentas, não amolecida nem pegajosa, odor e sabor próprio. Embalada em saco plástico resistente, transparente atóxico	100	R\$ 25,00	R\$	2.500,00
COGEAL COMERCIO 100 DE ALIMENTOS LTDA (CNPJ N°: 01.459.313/0001-75)		Carne moída magra de kg 2ª qualidade cor própria sem manchas esverdeadas ou pardacentas, não amolecida nem pegajosa, odor e sabor próprio. Embalada em saco plástico resistente, transparente atóxico	200	R\$ 25,00	R\$	5.000,00
COGEAL COMERCIO 101 DE ALIMENTOS LTDA (CNPJ N°: 01.459.313/0001-75)		Carne bovina in natura, kg tipo fígado, apresentação bife tenderizado congelado, características adicionais porcionado mecanicamente, interfolhamento plástico	100	R\$ 30,84	R\$	3.084,00
COGEAL COMERCIO 102 DE ALIMENTOS LTDA (CNPJ N°: 01.459.313/0001-75)		Frango congelado com cx cor própria sem manchas esverdeadas ou pardacentas, não amolecida nem pegajosa, odor e sabor próprio, caixa com 20 kg	100	R\$ 15,00	R\$	1.500,00
COGEAL COMERCIO 103 DE ALIMENTOS LTDA (CNPJ N°: 01.459.313/0001-75)		Linguiça tipo calabresa kg fina cozida e defumada de 1ª qualidade sem manchas esverdeadas ou pardacentas, não	100	R\$ 18,50	R\$	1.850,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROBERTO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://saoroberto.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 3819c254f4680a4b9ca2d2bc1b88146985cb0dc1

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



		amolecida nem pegajosa. Embalagem a vácuo, atóxica, resistente, transparente. Data de validade de no mínimo 06 meses da data de entrega				
A P DO C SANTOS (CNPJ N°: 08.226.951/0001-95)	104	Linguiça, tipo mista industrializado, ingredientes carne: bovina; suína; frango; temperatura conservação 2	kg	100	R\$ 12,98	R\$ 1.298,00
A P DO C SANTOS (CNPJ N°: 08.226.951/0001-95)	105	Peixe inteiro, variedade tambaqui, tipo corte eviscerado, apresentação com pele, estado de conservação resfriado.	kg	200	R\$ 12,30	R\$ 2.460,00
A P DO C SANTOS (CNPJ N°: 08.226.951/0001-95)	106	Salsicha, origem carne suína e bovina, temperatura conservação -3, prazo validade 180 dias, tipo tradicional.	kg	100	R\$ 5,99	R\$ 599,00
A P DO C SANTOS (CNPJ N°: 08.226.951/0001-95)	107	Água mineral ? fornecimento de Galão 20 litros	Galão	100	R\$ 23,70	R\$ 2.370,00
COGEAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (CNPJ N°: 01.459.313/0001-75)	108	Recarga de Água mineral ? Galão 20 litros s/ fornecimento de galão	Galão	1000	R\$ 6,00	R\$ 6.000,00
VALOR TOTAL				R\$ 561.314,80		

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45, do Decreto 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 15:09 horas do dia 17 de junho de 2021, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

A ata da sessão na íntegra está disponível no sítio deste poder executivo: www.saoroberto.ma.gov.br.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROBERTO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://saoroberto.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 3819c254f4680a4b9ca2d2bc1b88146985cb0dc1

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO

